Copia autentica del sec. XII, ASMI, A.D., pergg., cart. 554, n. 92, 1° doc. [B].
Copia semplice del sec. XIX, BNB, Ms. *Bonomi*, XX, n. 108, pp. 300-305 [C].

Ed.: MANARESI, *Gli atti del comune* cit., n. XLIX, pp. 70-73.

Segue sulla stessa pergamena il doc. XI della presente raccolta.

Per quanto concerne le formule di autentica comuni ai due documenti, la descrizione dello stato di conservazione della pergamena e le note sul *verso* della stessa si rimanda all'apparato introduttivo del doc. XI.

Il giudice e notaio *Amizo* inserisce il proprio nome nel *signum* (monogramma con lettere in nesso).

(SN) In nomine Domini. Anno dominice incar(nationis) mill(eximo) cent(eximo) sexagesimo primo, tertio decimo kalendas novenbr(is), indic(tione) decima. Constat me Mustum Burro, filium quondam Ugonis, de civitate Mediol(ani), qui professus sum lege vivere Longobardorum, accepisse sicuti et in presentia testium manifestus sum quod accepi a te do(m)no Petro presbitero, officiale eccl(esi)e Sancti Petri que d(icitu)r in Ca(m)po Laudensi, ex parte ipsius eccl(esi)e, argenti denariorum bonorum libr(as) viginti et quinque, finito pretio sicut inter nos convenit pro medietate de omnibus casis et rebus territoriis propriis vel libellariis illis que fuer(unt) quondam Mussi et Henrici^(a) germanorum, filiorum quondam Martini Burri, de eadem civitate, tam sediminibus quam ca(m)pis, vineis, silvis, buscis seu pratis ac gerbis, coltis et incoltis, divisis et indivisis et decimis earundem rerum reiacentibus in loco et fondo Florano, in villa et in territorio ipsius loci, excepto illam petiam terre que d(icitu)r

Ca(m)pus de Mainfredo, seu nominatim^(b) pro medietate totius decime ipsius loci Florani, ville scilicet et territorii, excepta illa decima que est de illis terris que remanent m(od)o in por(tione) Iacomini infantuli, filii suprascripti quondam Henrici; que vendita, silicet medietas totius decime ipsius loci et [medie]tas ipsarum terrarum, sunt illa por(tio) que fuit suprascripti quondam Mussi. Omnia et^(c) in o(mn)ibus quantumcumque^(d) iamdicta medietas ipsarum rerum territoriarum, preter suprascriptum ca(m)pum qui d(icitu)r de Mainfredo, et quantumcumque medietas totius decime suprascripti^(e) loci inveniri potuerit, in hac vendic(tione) permaneat cum superioribus et inferioribus seu cum finibus et accessionibus suis in integrum. Que autem vendita cum arcis ipsarum rerum superius dicta ab hac die t(ib)i qui supra Petro presbitero ad partem ipsius eccl(esi)e per hanc car(tam) et idem pretium vendo, trado, mancipio, ut fatias exinde a presenti die tu et tui successores et cui vos dederitis de propriis proprietario iure et de libellariis libellario nomine quicquid volueritis sine omni mea et heredum meorum contradic(tione). Quidem et^(c) spondeo atque promitto me ego qui supra Mustus una cum meis heredibus t(ib)i qui supra Petro presbitero ad partem ipsius eccl(esi)e tuisque successoribus et cui vos dederitis suprascriptas res territorias et suprascriptam decimam ab omni contradicente homine defensare. Quod si defendere non potuerimus aut si contra hanc car(tam) vendic(tionis) per quodvis ingenium^(f) agere vel causari presupserimus, tunc in duplum vobis ad partem ipsius eccl(esi)e eadem vendita restituamus sicut pro t(em)p(or)e fuerint aut valuerint sub estimatione in eodem loco. Quia sic inter nos convenit. Actum infra^(g) canonicam ipsius eccl(esi)e Sancti Petri. Sign(a) manus suprascripti Musti qui hanc car(tam) vendic(tionis) ut supra fieri rogavit. Et guadium ipsi presbitero dedit de defendere et guarentare suprascripta vendita ab Iacomino infantulo, filio suprascripti quondam Henrici, cuius Iacobini infantuli ipse Mustus est tutor, sine omni da(m)pno et dispendio ipsius eccl(esi)e et cum suo qui supra Musti dispendio et suorum heredum; et quod fatiet ipsum Iacobinum infantulum firmare car(tam) suprascriptam se^(h) omni alio pretio [i]n laude iudicis; et de defendere et guarentare eadem vendita ab omni alia persona cum iure et ratione ut venditor emptori et libera ab omni ficto. Et si ipsa eccl(esi)a perdiderit umquam ipsam braganiam per successionem pro equali pretio secundum usum parentum, quod tunc [i]pse Mustus, vel eius heredes, dabit eidem eccl(esi)e ad unum mensem proximum post-

quam ipsa bragania fuerit perdita sol(idos) centum d(e)n(ariorum) bon(o-
rum); et sic posuit ipse Mustus eidem presbitero fideiussorem Paganum
Burrum qui m(od)o est consul Mediolani, filium quondam Anselmi de
eadem civitate, in penam dupli suprascripti pretii. Quod quidem pretium
datur in solvendo debito hereditario suprascripti Iacobini infantuli, scili-
cet in pagando faderfio Caluogere relict(e)⁽ⁱ⁾ suprascripti quondam Mussi
Burri qui fuit fr(ater) suprascripti Henrici et patru(i) suprascripti infantuli,
secundum quod dixer(unt) et estimaver(unt) Guido et Guiscardus qui
d(icu)n(tu)r Burri, qui ut oportet⁽ⁱ⁾ a Guercio iudice et misso do(m)ni
***** regis, consule Mediolanensi, interrogati, palam omnibus
dixer(unt) quod hec venditio sit pro sanando ipso hereditario debito,
scilicet pro solvendo suprascripto faderfio, et [quod i]pse infantulus non
habebat tantum de mobilibus rebus ad venundandum unde ipsum
debitum sanare posset, et quod ipsa vendita plus non valent nec vendi
possunt. Quod pretium, cum aliis libris decem et octo denariorum,
vener(unt) in suprascripto Petro presbitero ex parte [m]onasterii de
Cleravalle per concessionem do(m)ni Oberti archiep(iscop)i⁽¹⁾ pro illa
decima quam ipse presbiter habebat in locis Madreniano et Podasco,
sicut in instrumento publico continebatur⁽²⁾; et quam decimam in ipso
do(m)no archiep(iscop)o ipse presbiter refutavit, et quam ipse do(m)nus
archiep(iscopu)s, inspecta utriusque eccl(esi)e utilitate et ad removendam
omnem altercationem^(k), ipsi monasterio tradidit et concessit; et
suprascripte alie libre decem et [octo] d(e)n(ariorum) datur⁽ⁱ⁾ in bragania
de rebus de Baselli ad partem ipsius eccl(esi)e Sancti Petri empta⁽³⁾.
Sign(a) manuum suprascriptorum Guidonis et Guiscardi qui d(icu)n(tu)r
Burri, qui estimaver(unt) ut supra et ad confirmandum manus posue-
r(unt). Sign(a) man(uum) suprascripti Pagani Burri qui ut supra fideiussit
et ad confirmandum manum posuit. Sign(a) man(uum) Petri Corbato, Al-
berti de Canossa, Ioh(ann)is de Valle, Petri Boxiolo, Nazarii de Binasco,
Nazarii de Cumino, testium. Ego Ioh(anne)s iudex interfui et s(ub)-
s(cripsi)i. Ego Amizo iudex interfui et s(ub)s(cripsi)i. Ego Ugo iudex ac
missus do(m)ni regis scripsi, post traditas co(m)plevi et dedi. Et insuper
ibi m(od)o coram suprascriptis omnibus testibus et estimatoribus et
iudicibus et misso do(m)ni regis, dedit guadium suprascriptus Mustus
eidem Petro presbitero ita quod ipse Mustus a m(od)o usque ad duos
menses proximos post pacem factam istius terre cum rege, dividere habet
ipse Mustus, vel sui heredes, suprascriptas omnes res territorias in duas

equales partes, scilicet separare suprascripta vendita, id est illam por(tionem) que fuit suprascripti quondam Mussi a por(tione) suprascripti Henrici, sine fraude, conservando scilicet in ipsa divisione petias ipsarum terrarum cohad potuerit integras et ad hoc ut nulla ex ipsis petiis^(m) terre que sit minus sex perticis dividatur tunc t(em)p(o)ris; et quod^(e) ipse Mustus vel eius heredes, post ipsam divisionem, dabit eidem presbitero vel suo successori unam ex ipsis partibus, sive per electam inde datam eidem presbitero vel per sortem, si ipse Mustus tunc voluerit, et postea ostendere et consignare eidem presbitero ipsam por(tionem) ipsius Mussi spetialiter unamquaque ipsarum petiarum terre per mensuram et per coherentias⁽ⁿ⁾. Et si ipse res territorie vendite, id est por(tio) ipsius Mussi, fuerint [inv]ente minus quindecim iugeribus, quod detrahere et reddere habet ipse Mustus eidem presbitero de ipso pretio sicut prendit per iugiam sol(idos) viginti d(e)n(ariorum); et si fuerint invente plus quindecim iugiis, tunc iungere et dare debet ipse presbiter vel eius successor eidem Musto pretium sicut prendit per iugiam sol(idos) viginti similiter, Et quod ipse Mustus dabit eidem presbitero cartas aquisti de hoc marcato in laude suprascripti Guercii. Et ipse Guertius ibi statim dixit et laudavit quod ipse Mustus det ei integras illas cartas in quibus continebitur illa por(tio) que ipsi presbitero in portione advenerit, et exe(m)plum de illis cartis que tunc invententur debere^(c) esse co(mun)es verbi gr(ati)a sicuti de decima, solvendo pretio scripture co(mun)iter ex utraque parte. Et de his omnibus adinplendis, posuit ipse Mustus eidem presbitero fideiussorem eundem Paganum Burrum in eadem pena dupli pretii. Et quidem in concordia utriusque partis remanser(unt) de ipso pretio in ipso presbitero sol(idi) viginti dandi eidem Musto, si oportuerit, secundum prefatum tenorem qui dictus est, sic, si suprascripta vendita [invenie]tur plus de quindecim iugeribus, quod ipse presbiter iungat sicut prendit sol(idos) viginti per iugiam; vel remanendi in ipso presbitero, si ipse res invente fuerint minus quindecim iugiis, quod ipse Mustus detraha^(o) et reddat de ipso pretio similiter sic(ut) prendit per [iug]iam sol(idos) viginti. Quia sic in ipso vendic(tionis) contractu convenit. Ego Amizo iudex interfui et s(ub)s(crips)i. Ego qui supra Ugo iudex et missus do(m)ni regis scripsi, post traditas co(m)plevi et dedi.

^(a) h- *nell'interlinea.* ^(b) B no(m)i(n)ati ^(c) *Nell'interlinea.* ^(d) B qua(n)tu(m)qcu(m)que *con secunda q espunta.* ^(e) s(upra)s(crip)ti *corretto da ipsi(us)* ^(f) -n- *interessata da spandimento*